C · P V L L I D I
V S · A S C L E P I
O D O T V S
V · S · F

Recognovit Dressel. De Vita cl. IX n. 50. Pallante ms.

XXXI. LARINVM (p. 69. 666).

ad n. 6243—6246. 6248—6251. Tituli hi servati hodie Campobassi in museo provinciali ad ectypa editi sunt apud Fiorellium *Notizie degli scavi* 1883 p. 177. 178.

ad n. 6244. V. 2 lege DISIAE MMMIVS; reliqua sic sunt ut emendavi.

ad n. 6245 sic datur, fere ut emendavi ego:

V F
C · GABBIO · QVINION
GABBIAE · C · L · SABELLÆ
GABBIAE · C · L · STAPHILEN
S · IN · FRON · P · X · IN · AGR · P · XII
H · M · H · N · S

ad n. 6246 sic lapis ut emendavi, nisi quod 5. 6 vere est CAPIRIOLA.

ad n. 6248 sic est:

L AQVINIVS · FAVSTVS
LICINIAE · C · L · SABELLÆ
VXSORI

ad n. 6249. 6250. Recte emendavi.

ad n. 6251 lapis ut edidi, sed 4 XVII est pro XVIII, 5 F pro P.

XL. AECLANVM (p. 98. 669).

ad n. 1140. C. Quinctius Valgus videtur esse socer P. Servilii Rulli tr. pl. a. 691 nominatus a Cicerone de l. agr. 3, 1, 3: *legem .. a Valgi (libri vulgi) genero esse conscriptam*. Is enim cum temporibus Sullanis multum agri occupasset (1, 5, 14. 2, 26, 69), totum fere agrum Hirpinum possidebat (3, 2, 8), id quod reete convenit cum patronatu Aeclanensium, magnam partem Casinatis (3, 4, 14), quo optime quadrat titulus X, 5282. DESSAV.

ad n. 1153. V. 7 videtur fuisse M·ID, id est *m(agnae) Id(aeae)*.

ad n. 1160. V. 9 pro HADRIANI SCR. HADRIANO.

ad n. 6270. In fine pro D·M·F SCR. B·M·F.

XLIII. LIGVRES BAEBIANI (p. 125).

p. 129 scr. *fundus Valintianus*, non *Valintinianus*.

XLV. BENEVENTVM (p. 136. 671).

ad p. 138. IIa. Andreas DE S. CRUCE commentario 'de notis publica auctoritate approbatis' (extat scriptus in libro bibliothecae Hamiltonianae n. 26 nuper cum ceteris delato Berolinum), quem post a. 1494 (eius mentio fit f. 86) cardinali Papiensi sive Iacobo cardinali S. Chrysogoni inscripsit, subiunxit epigrammatum syllogen, in qua inter alia f. 78—85 leguntur epigrammata quedam inventa Beneventi in antiquis marmoribus numero XLIX. Ex eadem Iucundus et in prima recensione epigrammata quaedam adsumpsit (certe n. 1973. 1983 iisdem exemplis adsunt apud utrumque auctorem) et in auctario quae posuit epigrammata duodeviginti iisdem exemplis eodemque fere ordine adsunt apud Andream n. 2—4. 6—15. 17—21, cum tria interposita n. 1. 5. 16 (apud nos n. 1558. 1589. 1986) Iucundum appareat praetermissis utpote relata in priore recensione. Exempla Andreana ubi a Iucundianis discedunt, plerumque praestant; maxime locorum indicationes apud illum pleniores sunt et minus Latinae (ut ad n. 1601 apud Andream

est 'in strata qua itur ex strata magistra ad portam Rufinam, apud Iucundum 'in via qua itur ad portam Rufinam'; ad n. 1887 apud Andream 'in strata qua itur a platea', apud Iucundum 'in via qua itur a foro' et mendae quoque aliquot Iucundianae ab Andrea absunt, ut n. 1783 habet OPETREIAE, n. 1927 LETVELLIVS cum Metello. Quae sequuntur apud Andream n. 22—48, apud nos n. [1581]. 1637. 1686. 1697. 1702. 1707. 1714. 1729. [1741]. 1770. 1826. 1850. 1861. 1904. [1920. 1955]. 1973. 1983. 1992. 1993. 1995. 2005. 2022. 2027. [2032]. 2038. [6407] (adhaeret falsum n. 198*) cum Iucundus non norit, redeunt iisdem fere exemplis, sed loci indicatione passim omissa et ordine mutato apud Redianum. Septem tamen epigrammata, quae uncis adiectis distinxit, non sunt in libro Rediano; septimum hic liber solus servavit. Andreana quae aliquam utilitatem habere posse videbantur, auctario inserui.

ad n. 1558. Arcus inscriptionem Petrus Gravina in itinere a. 1521 suscepto descripsit et cum Hieronymo Carbone communicavit, quae epistula extat in secundo volumine actorum ms. academiae Pontanianae servatorum Lecce apud Arditios.

ad n. 1581. Andreas de S. Cruce n. 29 'circa primam portam claustrum S. Lupi'.

ad n. 1637. Andreas de S. Cruce n. 40 'sub arcubus domorum dohanae veteris'.

ad n. 1686. Andreas de S. Cruce n. 36 'apud aedes nobilium de Malanoctibus'. In lectione consentit cum Rediano, nisi quod habet MARTENSE.

ad n. 1697. Andreas de S. Cruce n. 46 apud ecclesiam S. Mariae de Cortulillis. — 2. 3 ut Red. rel. — 4 ANNIS — 5 ANTHIODI.

ad n. 1707. Andreas de S. Cruce n. 41 'apud ecclesiam S. Angeli de Faffonibus extra urbem'. — 1 ELVIO.

ad n. 1714. Andreas de S. Cruce n. 25 'supra monasterium S. Sophiae versus castellum'. — 2 CASMEIO IAETO — 4. 5 CASMEIA AIDEAMISIA · CONIVNX — 7 VIX.

ad n. 1741. Andreas de S. Cruce n. 45 'in pariete extra S. Ioannis Iherlimitan'. — 4. 5 INCOMPARABILI.

ad n. 1850. Andreas de S. Cruce n. 34 in quodam sepulcro prope sanctum Io. Iherosolimitanum. — 1 OM. — 2 PRIMAE] FIRMAE — 6 MARTIANVS — 7 FECERVNT.

ad n. 1861. Andreas de S. Cruce n. 35 'apud aedes Antonini Capacellae'. — 4 XII] XVII.

ad n. 1904. Andreas de S. Cruce n. 31 'in capite chori maioris ecclesiae'.

ad n. 1920. Andreas de S. Cruce n. 43 'parum supra' [praecedat n. 1995]. — 1 RACCIA C I VITALIS — 3 LVTORI — 4 PIHATI.